ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2023-GRP-DRA-P-
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 17,059 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL DISTRITO DE
SICCHEZ, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102 .
En la ciudad de Piura, siendo las 11:00 horas del dia 25 de agosto de
2023, se reunieron en .la Oficina de la Unidad de abastecimiento vy
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucién
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN como segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a cabo la Admisidn, Evaluacion,
Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
selecciodn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  22-2023-GRP-DRA-P-  PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacidén cuyo
fin es la ADQUISICION DE 17,059 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL
DISTRITO DE SICCHEZ, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION
PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102, cumpliéndose con el
quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.
El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunién es proceder con la Admisién, Evaluacién, Yy
Ccalificacién de las '~ Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccién, segun cronograma establecido en el SEACE:

T REGISTRO DE PARTICIPANTES:
/( cto seguido se verificé la pagina del SEACE 3, para ver el registro

'
/
f
/f]Hl/He los participantes al procedimiento de seleccién para la

s

7 ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 22-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
/ el detalle el siguiente: »

Proveedor con

Qi 10474510358  HONAJULCA OTERO FRANK CARLOS 17/08/2023 vlido 17/08/2023 10473510358 Qo)
2 ::’z“d“ O 10478660371 CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO 21/08/2022 valido 21/08/2023 10478660378 Do)
3 ::’:“d” O 10421367605 ORBES AGRICOLA SA.C 17/08/2023 vilido 17/08/203 20471367605 (DO
4 :'u"g'“"“’ " 20449448716 DAKER S.AL. 18/08/2023 vlido 18/08/2023 20449448715 (Do)
5 :'Jg“dm % 30455287074  RAESA PERU SA.C. 18/08/2023 vilido 18/08/2023 20455287074 Qo)
o ‘aic Gk coa 1 PERU S.A.C 23/08/2023 vilido 23/08/2023 20530332001 Dol
7 ::f:““' N 20537786231 NEOLUMEN S.R.L. 16/08/2023 Vilido 16/08/2023 20537786231 ‘ Ool
8 :;’"d‘" €N 0551198058 TOM GEOSINTETICOS S.A. 17/08/2023 vilido 17/08/2022 20551198058 (Do [)
9 :I';’c'“"”' O 20573809859 8. RUFFNER INGENIEROS S.A.C. 10/08/2023 vilido 19/08/2023 20573809859 QO [
Proveedor con

10 RUC 20600306040 EG GLOBALNORTE E.LR.L. 15/08/2023 Valido 16/08/2023 20600306040 Gol)

23 registros arcorradas, mosvando 12 registrols) de 1210 Pagna ! 3
1 YK



--
Ragistro

B o 20600616235 PROMAINGSA S.AC. 17/08/2023 17/08/2023 20600616235
Proveedor con YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -

2 e 20601107405 o 1R 10/08/2023 vilido 19/08/2023 20601107105 Mo

3 Proveador con

2 e 20601424666 GRUPO IPROTECH & CONSTRUCTORES S.R.L. 22/08/2023 vilido 22/08/2022 20801424666 Qe[
Proveedor con INVERSIONES, MATERTALES Y SOLUCTONES SOCIEDAD ANONINA CERRADA -

LY 20601548021 | Sk 16/08/2023 valido 16/08/2023 20601548021 QDo)

- Proveedorcon o8 DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA VULCANO SOCIEDAD ANONIHA it &
e —— 16/08/2023 Valido 16/08/2023 20601556708 (D ©]
Proveedor con

18 cuc 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 18/08/2023 vilide 18/08/2023 20601567335 Do)
Proveedor con ‘

7 i 20601908183 EDIGIS SAC. 16/08/2023 vilide 16/08/2023 20601008183 (Do

.. Proveedor con

e 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 16/08/2023 valido 16/08/2023 20603685138 Qo)
Proveedor con ~

L 20607795984  NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 16/08/2022 vilido 16/08/2023 20607795988 Qo [)
Proveador con

20 20608213007 TECH GEOSYNTHETICS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  16/08/2023 valido 16/08/2023 20608213097 Qe [}

- Zémmsmomas mosvaoo"mpmi PRT =:¢~-‘ 3

Y ¢ FNESE

|2 e 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU ELR.L. 21/08/2023 Vilido 21/08/2023 20608432257 eox \
i
| .. Provesdor con ; £
2 oo 20600301750 INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU ELR.L. 23/08/2023 vilide 13/08/2003 20609301750 o)
Proveedor
‘u ps 0 20608831311 mvsasro«tsvsomuuouss WRSAC 26/08/2023 valido 20/08/2023 20609931311 (LM
o 'i‘i'msamwadcs mmBumszu 1223 Faginad/3 ’ '
[Tz %l
b a1 PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 24 de agosto de 2023

a través del Sistema Electrénico
SEACE,
de manera electrénica, segun detalle:

de Contrataciones con el Estado-
postores ha registrado su oferta

«

verificandose que seis (06)

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : eouamm&nsm-maum REGIONAL DE AGRICULTURA
Nomenciatura AS-3M-22-2022-GRP-DRA-P-{
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion : Bian
Besabmn objeto © MbﬁMWDEGMAMMPEDﬂUFARAELWOOEMMMh
' muﬁwmmm EJOMTODE.MDEWPARAREGOWELA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL
A DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2538102 .
nl 1
RUC / Codigo Nombre o Razon Social echa Presentacion | Hora Presentacion orma de presentacion
1 adm:fsmndeIT.OﬁQMZDEGEOMEIBRANA DE 1 MM P EL DISTRITO DE SICCHEZ, G0 en |3 ejecucion dal Proyecto de
Inversicn Piblica: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGD MEDIANTE LA INST) 2L ACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS
AYABACA Y MO D ARTAMENTO DE P CUI N* 1
20530333001 | NEGMART PERU S.A.C 24/08/2023 174122 Electronico
20465287074 | RAESAPERUSAC. 24/08/2023 18:52:04 Electronico
50600306040 | EG GLOBALNORTE EER.L. 24/08/2023 11743 Electronico
SOA00R 1A235 | PRUMAINGSA SAC. 24/08/2023 183437 Electronico
RAGION SAC. Za0eia0e 202435 Electronico
20442448718 | DAKERSAC. 24:08/2023 20:33:28 Electronico

III.

ADMISION



Acto seguido, se procedid
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccidn

con la revisién de la documentaciodn

y
siguiente detalle:

poder declarar la admisibilidad de

las

ofertas

de

acuerdo al

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 22-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA

IV EVALUACION DE OFERTAS:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA NEGMART PERU SAC RAESA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N°
1) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
b) Documento gque acredite la representacién de quien VIGENCIA
EBsCEbY b otartas PODER SIN SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
RUBRICA

c) Deciaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N® 2) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de las ¥
especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1  S|CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
del Capitulo III de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e)Ficha técnica del producto ofertado debidamente
sellada y firmada con 1la finalidad de validar el NO CUMPLE NO PRESENTA
cumplimiento de las caracteristicas técnicas minimas., CON UNA
“DE ACUERDO AL PLIEGO ABSOLUTORIO, SE INCLUYO QUE L0S| SIMBOLOGIA |CARACTERISTIC SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN POR DEL PRODUCTO ASOL|Cn'ADA
EL FABRICANTE DEL PRODUCTO.
o) Declaracion Jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de consoreio con firmas legalizadas, de ser -
el caso, en la gue se consilgne los integrantes, el NO

. : 54 NO NO NO NO NO
representante  coman, el domicilic comin y las CORRESPON
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE | CORRESPONDE DE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
f) El precic de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N 6. EL precio total de la| PRESENTA: POR | PRESENTA: POR | PRESENTA: PRESENTA : POR LA|PRESENTA : POR LAl PRESENTA: POR
oferfa y los subtotales que lo componen son expresados LA SUMA DE LA SUMA DE POR LA SUMA SUMA DE SUMA DE LA SUMADE
con fios (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser|  §/142,272.06 $/149,776.15 DE $/158,900.00 $/139,468.00 $/158,136.43
zpfksfdos con mas de dos (2) decimales. $/165,365.77

Acto seguido se procedid a r

ealizar la Evaluacidén de las ofertas

admitidas, para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden.
OMB) de prelacién de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:
\ ‘y ) EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N222-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
TOR PLAZO
FACTOR PRECIO 100 FAGTO FACTOR MEJORA 5
PUNTOS PUNTAJE | DE ENTREGA 15 PUNTOS
TOTAL PUNTOS PUNTAJE ORDEN DE
N s FACTOR o FINAL | PRELACION
: CTOR -
Monto eacTORPRECIO| PRECIO | Dpias | PLAZODE |  DiAs EA
ENTREGA MEJORA
1 |GLOBAL NORTE Si. 139,468.00 80 80.00 5.00 15.00 3 MEJORAS 4 99.00 1
2 |PROMAINGSA S/158,136.43 | 70.55578528 70.56 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 90.56 2
3 |CORPORACION BELMORT S/ 158,900.00 70.21674009 70.22 5.00 15.00 4 MEJORAS 5 90.22 3
4 |DAKER S/165365.77 | 6747127897 67.47 5.00 1500 |4 MEJORAS 5 87.47 4




CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacidn
establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccidn,
obteniendo el siguiente resultado:

CALIFICACION DE PROPUESTA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 22-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA .
CONVOCATORIA

NOMBRE DE POSTOR

EG GLOBAL NORTE PROMAINGSA

REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE

B postor debe acreditar un monto facturado acum ulado equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS mil con
00/100 soles) Y PARA MYPES (50,000.00 CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de la presentacion de ACREDITA ACREDITA
ofertas que se computaran desde la fecha de |a conformidad o emisién del comprobante de pago, segun $/382,652.00 $/1,969,585.00
corresponda, se consideran similares a: MATERIALES HDPE Y/O GEOSINTETICOS .

CALIFICADO CALIFICADO

SE CALIFICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION: 1 Y 2.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda,
Otorgar la buena pro a EG GLOBALNORTE E.I.R.L. CON RUC: 20600306040, con una
oferta econdémica de S/. 139,468.00 SOLES, conforme a los resultados de la
evaluaciédn.

De conformidad con 1los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accidén que serd publicada en el SEACE 3.

Siendo las 13:00 horas del mismo dia, se procede a Redactar el Acta

Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin observaciones, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccidn.

)

~

ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO /
PRESIDENTE TITULAR /




